

W NIEDZIELĘ DNIA 6. CZERWCA 1802.

## MY FRANCISZEK WTORY &c. &c.

Po ukończeniu wojny tak długoletniej iako też kosztowney naysmierzejm było naszym staraniem zalecić naszym nadwornej instancyi skarbowey, ażeby nietylko potoczny procent od pożyczek przez Nas i Nayaśniejszych poprzedników naszych w różnyć obcych krajach zaciągnionych wypłacać kazala, ale także ilość zaległego od nichże procentu, i przypadłych do powrotu kapitałów dla wojny nie wypłaconych Nam przełożyła.

Odebranych takowych wypisów Przekonałismy się, że zaległości w procentach i kapitałowych przewyżzają summy od Nas według położenia naszych skarbow teraz załatwienia poświęcić się mogące, że więc konieczna potrzeba wymaga chwycić się sposobu powszechnego, temu położeniu przyzwoitego, i na mocnych zasadach wspartego, przez ktoren wszystkim uczestnikom wzmiankowanych pożyczek zabezpieczone zostanie pozwolne w prawdzie, lecz zupełne wypłacenie tego wszystkiego, co im się należy. W tym celu następujące postanowiliśmy urzędzenia:

1. Te wszystkie pożyczki rownym sposobem mają być traktowane, a zaty składaiać w tym względzie jedną całość szczególnie tylko na kraie i miasta, w których są pozaciągane, podzielone zostaną. Lecz pomiar procentowy pozostanie ten sam, który był ustanowiony w rozmaitych pierwiastkowych patentach pożyczkowych (zapisach długowych:)

2. W tym celu każemy na całkowitą ilość każdego oddziału pożyczkowego wydać nowe patenta pożyczkowe (zapisy długowe) i hypothekalne obligacye wiedeńskiego banku mieyskiego.

3. Zaczynaiąc od terażniejszego roku 1802 procz potoczego procentu ilość półroczna zaległych prowizyi w roku aż do zupełnego ich załatwienia regularnie wypłacana będzie.

4. Podziałkowe wypłaty kapitałów zaczną się z końcem roku 1806 i we dwudzieściu po sobie następujących latach sposobem niżej opisanym uskutecznione zostaną:

- a) Z końcem każdego z pięciu lat od 1806, aż do 1810 inclusive dwa i pół od sta,
- b) Przez dziesięć lat od 1811, do 1820 inclusive zawsze pięć od sta, a nakoniec,
- c) przez lat ostatnich pięć, od 1821 do 1825 inclusive zawsze siedem i pół od sta do znożenia całego długu poświęcone będą, a tym sposobem tenże dług w końcu tego przeciągu czasowego zupełnie wypłaconym zostanie.

5. Te jednak wypłaty, których przyspieszenie w miarę sił naszych skarbow sobie warujemy, nie mają być dzielone według procentów na każdą szczególną obligacyą, ale pewna liczba obligacyi każdego pożyczkowego podziału do funduszu na wypłatę przeznaczonego zastosowana losem wyciągniona będzie, i te obligacye w całkowitej ilości swojej wypłacone zostaną.

6. Stosownie do tych urzędzeń wszystkie dawne obligacye uczestników za nowe wymienić należy, z którego powodu w exlarskim domom do przyjmowania w zmiankowanych pożyczek użytym potrzebne do zachowania dając rozkazy, wyznaczony do wymiauy termin publicznie ogłosić nakazemy.

7. Te urządzenia rozciągają się do obligacyi pożyczek w Niderlandach, i Medyolanie zaciągnionych, na skarbie naszym ciężących, i od których nietylko procent, ale i kapitał w naszym stołecznym i rezydencyonalnym mieście Wiedniu sposobem wyżej oznaczonym przez skarb nas uniwersalny długow kraioowych wyptać kazemy.

8. Dla tego zaleciłismy także naszej tayney Dyrekcyi kredytowej, ażeby obligacye tego dopiero wzmiankowanego gatunku za inney Nasze Kamery nadworney, które dla lepszey zrozumiałości i użytku właścicielow w tym samym języku iako i dawne wydane byćz mają, wymienić kazata.

9. Nowe obligacye pod imieniem właścicielow dawnych wydane, a dawne w terminie ogłosić się mającym w skarbie naszym uniwersalnym długow kraioowych dla wymiany złożone byćz mają.

Nakoniec oświadczamy ninieyszym, iż dla bezpieczeństwa wszystkich uczestników pożyczki wzmiankowane na funduszach przekazanych Naszemu uniwersalnemu skarbowi długow kraioowych są zapewnione, i że równo z dawne ni bank mieysko - wiedeński za dalszą mają hypotheke, tudzież z wszelkich przywileiow temuż bankowi nadanych korzyścić będą. Dań w naszym stołecznym i rezydencyonalnym mieście Wiedniu d. 12 Kwietnia 1802.

FRANCISZEK.

(L.S.)

*Prokop hrabia Lazański, Krolewsko - Czeski naywyższy i arcyxiażęcyw austriacki pierwszy Kanclerz.*

*Na rozkaz naywyższy i własn: Najiasniejszego Pana.  
Leopold baron de Haan.*

*Z Wiednia d. 29. Maia.*

J. C. K. M. raczył zastżzonego przy internuncyaturze w Konstantynopolu przez 53 lat, C. K. konsyliarza i tymczasowo sprawuującego tam interessa, Bartłomieja de Testa, małym krzyżem orderu S. Szczepana z godnością C. K. nadworneho konsyliarza na dowod swego naytąskawszego ukontentowania zaszczyścić.

Tuteyszy Fairwerk mistrz Kasper Sturwer d. 27 t. m. dał wiosenny fairwerk, wystawiający stolicę cesarza chińskiego i t. d., który się przedziwnie udał. WW. Xstwo Toskańskie i Krolewny Neapolitańskie zaszczytyły go swoią obecnością.

D. 19 t. m. umarła tu Xżna S. państwa Rzymskiego de Palm &c. &c. dama orderu krzyżowego. Pochodziła ona z naystarszey rodziny państwa; przodkowie iey wstawili się ieszczę przy dawnych Turnieiach.

Z Presburga odbieramy wiadomości do d.

25 Maia. D. 21 odprawiło się czwarte posiedzenie seymu, na którym wniesione były na prywatnych schadzkach ułożone główne punkta odpowiedzi na Krol: propozyce i zaraz przyjęte, potem wyznaczono deputacya do ułożenia z tych punktow odpowiedzi J. C. K. Mci. — D. 22 było wspólne posiedzenie, na którym przeczytano ułożoną odpowiedź i iednomyslnością przyjęto, którą Arcy Xiażę Palatyn podpisał i zapieczętowaną J. C. K. M. odesłał.

D. 24 t. m. po godzinie 11 przed południem przybył tam Arcy Xiażę Jmć Karol w dobrem zdrowiu. Po południu ndali się oboie Cesarstwo JJ. wraz z Arcy Xciem Karolem i Arcy Xciem Palatynem, tudzież z młodszemi Arcy Xżętami do letniego zamku hrabiego Kar: Zichy de Vasonko do Karlburga, gdzie wspomniony hrabia dla ukontentowania tak wysokich gości różne zabawy kraioowe przygotował.

Z Kremnicy donoszą pod d. 23 Maia, że Arcy Xiężta Antoni i Raynier, odwiedziwszy Schemnitz i Neusohl, d. 21. po południu przybyli do tego miasta. Na granicy miasta byli przyymowani przez oddział jazdy mieyskiej, burmistrz powitał ich mową, potem przy wojskowych honorach i ustawicznym strzelaniu z armat wprowadzeni byli do miasta, gdzie znowu na ich przyjęcie czekał oddział piechoty mieyskiej i młodzież szkolna rozstawiona dwiema szeregami, która kilkokrotnie wiały wykrzyknęła. W bramie witani byli przez magistrat, sędziów i innych urzędników. Nakoniec przy ustawicznych okrzykach radości zaprowadzeni zaftali do przygotowanego dla nich domu. Po południu oglądali C. K. mennicę, gdzie własnymi rękami kilka czerwonych złotych wybili. W wieczor znajdowali się na teatrze, gdzie z okrzykami radości przyjętymi zostali i śpiewaniem pieśni ludu: „Boże zachoway Cesarza.” Po skończoney sztuce dzieci gornicze śpiewały gornicze pienia około piramidy, na której znajdowały się 3 cyfry N. Z. A. (Niech żyją Arcy Xiężta.) Miasto i przedmieścia były oświecone. Nazajutrz poiechali Arcy Xiężta JJ. do szybu Katarzyna zwanego, a tymczasem bytność ich w tym mieście dla wieczney pamiątki na kamieniu wyryto. C. K. konsyliarz gorniczy oprowadził ich wszędzie i we wszystkim objaśniał. Ziadłszy obiad po południu z tego miasta, które się dwa dni ich obliczem cieszyło, wyiechali.

*Z Kolonii d. 16. Maia.*

Dziś rano ogłoszono tu z wielką uroczystością ustawę względem obrządków religijnych, a po ogłoszeniu władze cywilne i wojskowe udały się razem do kościoła katedralnego na wotywę, po której śpiewano *Te Deum*, i *Domine salvam Rempubicam &c.* Wszystkie zakony tego miasta znajdowały

się na tym nabożeństwie. — Na przyszłą niedzielę otworzony zostanie uroczyste kościół proteestancki w tym mieście. Z okazji ogłoszonego wyroku pod dniem 10 t. m. jeden tutejszy obywatel następująco oświadczył życzenie: *Bonaparte cui unus non sufficit orbis, quem terra non capit, quem tempus non dimittitur, æternum Consul esto.*

*Z Rzymu d. 1. Maia.*

Dowiadujemy się z Ankony, że generał Kellermann przybył do Loreto dla wskazania marszu wojskom francuzkiem, przybytem z Neapolu w liczbie 8000 ludzi. Załoga francuzka w Ankonie ma także niebawmie opuścić to miejsce; bagaże i artyllerya już naprzód do Lombardyi poszły.

Kardynał Galeppi, nuncyusz apostołski przy dworze lizbońskim, wyiechał na miejsce swego urzędowania. Kardynałowie Arrezo, Morozzo i Testeteratta mianowani są nuncyuszami apostołskimi pierwszy w Petersburgu, drugi w Florencyi, a trzeci w Bernie.

*Z Frankfurtu d. 18. Maia.*

Pełnomocny minister francuzki przy cyrkule niższej Saxonii ob. Reinhardt przybył tu z Paryża z całym rodzeństwem. Jutro się w dalszą podróż pufszca.

Wczoray głosujący obywatele w Moguncyi, zgodzili się na dożywotni konsulat Bonapartego.

Korpus hollenderski będący na żołdzie angielskim, w miesiącu Czerwcu przyymie służbę u Xcia Oranii.

*Od brzegow Menu d. 17. Maia.*

Minister francuzki do interefflow wewnątrznych z okoliczności głosowania na dożywotni konsulat Bonapartego pisał list do prefekta mogunckiego, w którym między innem wyraża: „Co rząd zrobił i co jeszcze sobie zamierzył ma być uroczyste zwierzchnictwu ludu do potwierdzenia podane.

*Z Stuttgartu d. 17. Maia.*

Nasz pokoy z Francją już w krótcie w Wiedniu do skutku przyydzie. Tamteyſzy ambaffador francuzki podał notę dworowi cesarskiemu, żądając przed zawarciem pokoju oddzielnego z Württembergiem: uskutecznienia 17go artykułu traktatu lunewilskiego. Zalił się oraz na postępowanie cesarskiego kommissarza przy seymie Rzelzy względem stanów i syndyka Abel, tudzież donosząc, że stany koniecznie zwołane być muszą.

*Z Gdańska d. 4. Maia.*

Król Jmć nasz wyjechał już na rozpoczęte rewie. Mowią, iż d. 9 Czerwca przeznaczony jest na ziechanie się Króla naszego z Imperatorem Rossyyskim w Memlu. Z Imperatorem przyydzie jego małżonka, Imperatorowa wdowa i W. Xżę Konstantyn. Królowi towarzyszyć będzie Królowa i Xżę Henryk brat. Ponieważ Imperatorska familia pragnie widzieć pruskie obroty, zaczęły następujące woyska odebrać rozkaz zgromadzenia się obozem pod Memel. Bataliony granadyerow Belewa i Ebra; regimenta piechoty Schönina i Rheinharda; bataliony fizylerow Rembewa i Thiemen; regimenta dragonii Buscha i Schenka; 5 szwadronow husarow Sutura (czarni z trupiami głowkami), i pół batteryi konney artyleryi. Woyska te wynosić będą około 9200 ludzi.

*Z Medolanu d. 10. Maia.*

Wiemy już dowodnie, że część woysk polskich, będących w służbie Francyi, weszła w służbę Rzpltey naszej. Z dziennego rozkazu ministra wojny pokazuje się, iż I jenerał dywizyyny, I inspektor woysk polskich, I adiutant kommanderujący, I szef batalionu i 2 połowych adiutantow, dwie pół brygady liniowe i I regiment lekkiej jazdy weszli na żołd naszej Rzpltey. Woyska te nie będą iednak wcielone do naszej armii,

zachowaią swoy ubior; kokarda lylko i chorągwie będą w narodowych kolarach Rzpltey włoskiej; officyerowie będą przez rząd patentowani.

Ob. Serbelloni, członek kunsulty stanu umarł d 7 t. m. — Wczoray ogłoszony został dekret względem urzędzenia prefektur.

List z Florencyi poł 4 t. m. za którego autentyczność nie ręczymy, donosi, że dwor hiszpański kazał oświadczyć Stolicy S. iż przeczytawszy konkordatę z rządem francuzkim zawartą, postanowił poczynić odmiany w kościele i duchowieństwie swoim, na wzor reformy przez Cesarza Józefa II. uczynionej.

*Z Paryża d. 17. Maia.*

D. 14 t. m. poselstwo od ciała prawodawczego z 102 członkow złożone, miało u konsula audyencyą. Mowca iey Vaublanc miał mowę do wszystkich konsulow, w ktorey uwielbiał wyrok zostawiający ludowi do rozsądzenia, czyli Bonaparte ma być dożywo-tnim konsulem. Potem obrócił się do pierwszego konsula, ktoremu w naypodchlebniejszych wyrazach dziękował za przywrocenie pokoju, w reście tak mowę swoją zakończył: "W krotce wyrokiem narodu uskuteczni się publiczna wdzięczność, i rząd utwierdzonym zostanie. W krotce będą wynagrodzone prace dostojności rządowej, której dodatek blasku godnego wielkości ludu, i sprawca jestes. „ Pierwszy konsul na to odpowiedział: "Uczucia, ktore mi wyrażacie i uroczyste poselstwo są dla rządu szacownym zakładem poważania ciała prawodawczego. Byłem przywołany do naywyższy dostojności w takich okolicznościach, ktore ludowi nie dozwalały iść wahać w zastanowieniu się nad wartością wyboru. Na ow czas woyna domowa łono Rzpltey łzarpała, nieprzyiaciel w granice się wdzierał, nie było ani rządu, ani bezpie-

czeństwa. W takim przesileniu mój wybór mógł być tylko skutkiem przestraszenia ludu. Dziś, cała Europa powróciła na łono pokoju, wszyscy obywatele wystawiają obraz jednej kochającej się rodziny, a doświadczenie o rządzie powzięte, lepiej ich względem ceny wyboru oświeciło. Niechże dziś oświadczą wolną i nie podległą wolą swoją. Co do mnie, iakiejkolwiek będzie moje przeznaczenie, konful czy obywatel, jedynie dla wielkości i szczęścia Francyi żyć będę.,,

W krotce nadeszło poselstwo trybunatu. Chabot długą miał mowę do konsulow, ktorey treść następująca: „OO. Konsulowie przynosimy wam głosy członkow trybunatu na pytanie, czyli Bonaparte może być dożywotnim konsulem? W krotce sam lud potwierdzeniem na nie odpowie, i wiecystem węzłem poiednoczy się z człowiekiem, który zdziałał tyle wielkiego, a ielzcze go przez dobrodziejstwa pomnoży, który całe swe życie ku dobru współobywateli poświęca. Przez dożywotni konsulat Bonapartego znikną wszystkie uroszczenia i nadzieie wszystkich partyow, i sama rewolucya na wieki ukończoną zostanie. Aż nadto często w ciągu rewolucyi zwierzchnictwa ludu wzywono aby niem ozdobić akta zupełnie iego prawom przeciwno. Dziś Bonaparte najpiękniejszy hołd oddaie temuż zwierzchnictwu ludu. Ale coż wymagało tego nowego stwierdzenia? Bonaparte nadto ślachtetnie i wspaniale myśli, aby się miał oddalać od tych wolnych zasad, ktore rewolucya zasiała, a Rzplta stwierdziła. Nadto on kocha chwagę, aby miał przez nadużycie władzy sławę swoją kazić, ktorey się tak chciwie dobił. Gdy otrzymacie dostojność pierwszą u francuzkiego narodu, bierze na siebie wielkie obowiązki, ktore wszystkie wypełni. Narod powołujący go do rządzenia sobą jest wolny i ślachtetny; Bonaparte będzie

umiał szanować i zatwierdzać iego wolność, i niczego się nie dopuści, coby iey godnym niebyło. Potrafi on rozroznić szczerych przyjaciół mowiących mu prawdę od obłudnych podchlebcow, ktorzy go zgubić usiłują. Zgromadzi około siebie cnotliwych mężow, ktorzy z nim wspólnie do rewolucyi należeli, i o iey utrzymanie starali się. Zastanowi się nad tem, że iego interesem i chwałą jest władzom wspólnie z nim nad nadaniem narodowi ustaw pracującym, ziednać i zapewnić godność, moc i niepodległość, iakiey prawodawcy wielkiego narodu używac powinni. Bonaparte ten sam zawize będzie. Zechce, ażeby iego pełna sławy pamięć nieskażenie do nayodleglejszey potomności przestaną została, i nikt zapewne nie powie o Bonapartem: że żył lat kilka nadto!,,

Bonaparte w swoiey odpowiedzi warzył: „Ten dowod przywiązania trybunatu, jest nader dla rządu szacownym. Jedność między władzami narodu jest dla niego zaręką wolności i szczęścia. Kroki rządu będą zawsze kierowane ku dobru ludu, skąd wszelka moc wypływa, i nad czem wszyscy cnotliwi pracują.,,

Już z okolicznych departamentow głosy nadastano; wszystkie są za dożywotnim konsulem Bonapartego. Z Melun donoszą, że za ogłoszeniem pytania odpowiedziano: Pytać się czyli to być może, jest iedno co pytać się, czyli Francyi szczęście trwałem być powinno? W Soissons na polu marsowem wykrzykniono Bonapartego dożywotnim konsulem, i ztey okoliczności nastąpiła uroczystość.

D. 14 Rüdeler przyniosł do ciała prawodawczego projekt do upoważnienia rządu podwyższenia lub zmniejszenia tymczasowo opłat celnych, pozwolenia lub zakazania przywozu i wywozu niektórych towarow iako

też i kar wtey mierze. Ten projekt, rzekł Rödeler, ma w celu polityczne i handlowe bezpieczeństwo Francyi. Czuiemy to, że obawa wojny mogła sprawić zakaz wywozu niektórych towarow i żywności mogących bydź od nieprzyjaciela z korzyścią użytymi.

Przedwczoraj Sahuc zdał raport w trybunacie względem nowego rekrutowania i armii odwodowej 60,000. „Duma niektórych możnych ludzi i zmiana ministerium w pewnym gabinecie mogą na nowo horyzont polityczny zachmurzyć. Nasza wrażliwość polityczna może wzbudzić zazdrość w sąsiedzkim narodzie, który niedawno cały ład przeciwko nam uzbroidł. Oprócz sprawiedliwości i dobra musi mieć pokoy i jeszcze inną zarękę, a ta jest siła. Bądźcie zawsze gotowemi do wojny, jeżeli iey mieć nie chcecie. „

Na posiedzeniu d. 15 Rödeler wniósł w ciele prawodawczem projekt wystawienia legii honorowej, na której utrzymanie wskazuje 60 mill. z dobr narodowych.

Z St. Domingo nic dotąd nie mamy. Nowa wyprawa w krotce tam odeydzie. Niedgdyś stary Bougainville powiedział, że do St. Domingo albo dosyć ieden Francuz albo ich tam potrzeba 60,000 wysłać.

Onegday i wczoray mroz apykoży, melony, szparagi, wiśnie, i t. d. poufzkadzał. W okolicach Bordeaux grad wielkie szkody porobit w winach.

Xiążę następcy Oranii przez swoją ludzkość ujął sobie serca Paryżanow. W Tuilleri chciano mu dać biskupstwo fuldeńskie z okolicami, ale projekta zamiany względem Hanau, Darmstadt i Meklenburga stanęły temu na przeszkodzie.

*Dnia 18. Maia.*

Senat mianował generała Menou członkiem trybunatu; pierwszy konsul potwierdził to mianowanie.

Wczoray radzca stanu Bruix z dwoma innymi wszedł do ciała prawodawczego. „Odzyskaliśmy, powiedział kilka osad. Wiemy iak wznowienia wolności i zasady równości stały się w tych osadach szkodliwemi. Osadnicy stali się niezczęśliwemi przez nie. Muiemy więc w tych osadach zatrzymać niewolą, przez którą kwitnęły. W innych na miejsce zwodniczych zasad trzeba lepsze systemu wprowadzić, którego ustanowienie chcieycie mądrości rządu powierzyć. „ Potem Bruix podał następujący projekt:

W osadach traktatem amienskim odzyskanych trwać będzie niewola iak przed rokiem 1789. Toż samo nastąpi w osadach za przyładkiem Dobrey Nadziei leżących. Handel murzynami przywłaca się. Osady poruczają się rozrządzeniom rządu na lat 10. „

Trybunat przyjął projekt wybrania 120 tysięcy popisowej młodzieży.

Mówią, że za radą kolegow Carnot wymazał swoy dodatek, i tylko przeczące zdanie zostawił.

Od d. 15 t. m. przedają tu pismo przez rotmistrza Bonnevilla Ayral wydane pod tytułem: „Moje myśli o nadgrodzie winney Bonapartemu. „ Żołnierz ten z zapamiętaniem rozszerza się nad pochwałami Bonapartego i tak swoje dzieło kończy: „Ządam ażeby lud francuzki ogłosił Napoleona Bonapartego pierwszym Imperatorem Gallow, z następstwem dla iego familii, wyjąwszy tylko ptec żeńską, podług salickiey ustawy. „

Monitor dzisiejszy zawiera co następuje: — „W Toskanii oświecenie na kilka wiekow cofnięto. Krol poddał się panowaniu xięży. Francya zaledwo w państwie cierpi kościół, Krol Etruski poddał swoje państwo kościołowi. „

Trybunat pokoy amienski w ustawę Rze-

p'tey zamienit , i uchwalit podziękowanie Jofowi Bonapartemu.

*Z Londynu d. 13. Maia.*

W tych dniach rozgłoszono tu, że nasz rząd wydał rozkaz zabraniający wprowadzania wszystkich towarow francuzkich, używając odwetu względe n'francyi; lecz nie prawda, owszem mamy wiadomość, że wiele angielskich statkow z węglami na Garonie otrzymały pozwolenie one wyładować, czego i w innych okolicach Francyi oczekujemy.

Z Nowego Jorku pod d. 28 Marca donoszą co następuje: "Z 15,000 woysk francuzkich na St. Domingo wyładnych, 6000 przeszło umarło, lub znajduje się chorych. Główny korpus jenerała Leclerc nie przenosi 5000 ludzi. Dla chorob woyska francuzkie niszczących, przybywające stamtąd do Ameryki okręty muszą kwarantanę odbywać. Obawiają się ażeby posilki z Francyi za późno nie przytżły. Wiele gromad na St. Domingo podały swoje wstawienie się za cnotliwym podług nich Toussaintem, ale Leclerc odrzucił proźby za tym buntownikiem, dla którego nie masz już przebaczenia. W zatoce Chesapeake spodziewają się wkrótce znaczney części floty francuzkiej z St. Domingo dla nabrania żywności, ale flotta ta nie ma pieniędzy. Sprawujący interessa francuzkie Pichon wydał d. 18 w Georgetown okolnik, że wyjąwszy Kap francuzki i Port Republicain ze wszystkimi innemi portami zabroniony jest handel, i że okręty do innego portu zawilające naysurowiewy karane będą. Oprócz Gonaives wiele jeszcze innych miejsc późniew spalonych zostało."

Nadzwyczajne mieliśmy teraz zimna i śniegi. Na pół cała lodu na wodach było. Młode ogrodowiny, apykozy i t. d. wszystkie wymarżły, i liście z drzew opada. Szko-

dy od tych mrozow zrobione są nie do obracowania, nawet to nie mały wpływ miało na zdrowie. Od r. 1710 nie było tak zimney wiosny.

Lordowie Nelson i St. Vincent prawują się teraz o sumnę zdobyczową. Na morzu śródziemnem fregata angielska zaięta nieprzyjacielski okręt iuż po oddaleniu się lorda St. Vincent od flotty, i gdy ta iuż zostawała pod rozkazami Nelsona. Ten żąda pieniędzy jako admirał, a lord St. Vincent jako naywyższy dowodzca flotty.

Hollendrzy zakładają na przylądku Dobrey nadziei teatr i iuż tam posłano aktorow.

Rządca nowego Orleanu w Luizyjanie ogłosił zakaz królewski wszelkiego handlu z mocarstwami neutralnemi od podpisania pokoju, wyjąwszy Amerykanow.

Nasze dzienniki mówią, że wczasie wielkanocy w Paryżu jeden regiment nie dopuścił swoiey chorągwi poświęcić. Egipcyanie miewają częste naradzenia z rządem. Adwokat Kolin, Septembrzysta Serjeant i 50 innych osob odebrało rozkaz wyiechania z Paryża. Jenerał Bernadotte chce z sobą do Luizyanny wziąć 10,000 woyska. Aresztowany jenerał Quibál otrzymał wolność, ale tylko pod tym warunkiem, ażeby natychmiast do St. Domingo odjechał.

W zbiorze Pana Christie przedano przez aukcyą 141 obrazow za 15,000 . szt. (500,000 zł. pol.) Za Dyanę Rubensa zapłacono 1050 gwineow (2100 czer. zł.) P. Hope zakupił wiele sztuk z szkoty flamandzkiej.

### *Czynności Parlamentowe* *Izba Niższa.*

D. 14 rozpoczęto na nowo spory wzglę-

dem pokoju, które aż do godziny 4 zrana trwały. P. Wilhelm Young rzekł: "Jeżeli kiedy Francya weydzie z Hiszpanią w zatargi, łatwo potrafi na ow czas przy posiadaniu Luizyanny i Meksyk opanować, a wieleż to potwor wybrałoby się na wyprawę do Meksyku, dla zamienienia żelaza północnego za meksykańskie złoto? Skoro Francuzi St. Domingo odzyskają, nasze zachodnioindyjskie osady będą zagrożone. Nie można ufać dumie i ustawicznym zmianom naszego przeciwnika, zaczem wypada nam w takim trzymać się stanie, abyśmy w każdej potrzebie na nowo nieprzyjazne kroki silnie prowadzić mogli. „Lord Castlereagh uważał, że jeżeliby Francuzi spustoszone St. Domingo do stanu kwitnącego znówu przyprowadzić chcieli, muszą przynajmniej 300,000 murzynów sprowadzić, a ci płacąc za każdego po 16 f. szt. 18 mill. kosztować będą. Języki maltańskie przynosiły corocznie 120,000 f. szt. (4,800,000 zł. pol.)

P. Addington: W każdej okoliczności pokoy jest lepszy, niż woyna. W przypadku zerwania pokoju będziemy mogli pokazać papiery, które dowiodą żeśmy zrobili wszystko dla chwały i szczęścia narodu. Pokoy jest nawet z tej miary chwalebny, że zachowuje nasze źródła dla oparcia się Francyi, jeżeliby iey ambicya za lat dwa lub trzy wymagała nowej woyny. Imie samo woyny jest dla mnie obrzydłem.

P. Sherydan: "Nie miałem za sobą nigdy więkzości głosów, tem mniej teraz się spodziewam, gdy 13 partyj przeciwnych sobie pokazuje się w izbie. Chwałę pokoy aczkolwiek jest dla Anglii haniebnym, ponieważ lepszego nie mogliśmy otrzymać. Mówią że nasz kraj ma teraz wypoczywać. Ale coż to jest za spoczynek? spoczynek wojennej postawy. Jakież są dla nas korzyści z

tey woyny? Ceylan i Trynidada. Te dwie osady kosztowały nas 350 mill. f. szt. (14,000,000,000 zł. pol.) i 200,000 woyska. Ponieważ podczas tey woyny weszło w modę, nadawać nowe nazwiska zdobyciom i zwycięztwom, żądam więc, aby dla uwiecznienia naszych zdobyczy Ceylan nazwany był *Wyspą bezpieczeństwa Anglii*, a Trynidada *wyspą wynadgrozdzenia*.) Tu głośny śmiech powstał.) Powiedział niegdys P. Windham, że minister, który Malte odda, głowę utracić powinien, a iednak widzimy, że ją minister zawsze wysoko nosi. Mówią że Paweł I. nie chciał mieć Malty, ponieważ to P. Addington powiada, przysłać, ale temu wcale nie wierzę. Zaczny lord naprzeciw mnie siedzący (Lord Hawkesbury) nie lęka się bynajmniej dumy i olbrzymiej potęgi francuzkiej. Uwielbiam jego mężtwo, ale w tenże samem mężtwo mądrości polityk nie widzę. Chcą wystawic posąg dla P. Pitta; taką rzecz zlecić należy bankowi, a nayprzystoitszy dla niego posąg byłby z papierow bankowych. (Głośny śmiech) P. Pitt podobny teraz do woznicy na koźle pojazdu: nie widzimy żeby trzymał lejce, iednak wskazuje gdzie się udadź, a gdzie zatrzymać. P. Pitt jest deztererem od nowej oppozycyi, w ktorej nieliczna Grenvillowska partya znakomite załada miejsce. Nikt więcej zdatości do usług dla wolnego kraju nie posiadał nad Pitta; nikt nie był nadeń przepokupstwem nieprzystępniejszym, ale niestety nikt też więcej oyczyźnie swojej nieszkodził! Bonaparte będzie się zawsze na Anglię zapartywał okiem żołnierza i polityka., Na koniec uchwalono jednomyślnie adres do Króla, w którym dziękując za pokoy, proszą go mieć bacność na sławę i handel narodu.



## GAZETY KRAKOWSKIEJ.

W NIEDZIELĘ DNIA 6. CZERWCA 1802.

*Wiadomości uczone, o wynalazkach i t. d.*

Dziennik Niemiecki Nordstern (drukowany w Hamburgu) zawiera ciekawy rozbiór mowy ob. Portalisa, mianey w Paryżu, z powodu nowego urzędzenia we Francyi obzradkow religii. Uwagi w nim umieszczone, są bardzo interesujące. Dla szczupłości miejsca, niektóre tu tylko kładziemy.

"Pan Portalis pisze autor rozbioru) który jest oycem kilku dzieci i jako człowiek, zna zapewne pociechy oycy; osądził przyzwolną rzeczą, iako radzca stanu, zawołać z mownicy wielkiego narodu, na początku XIX wieku. "Ludzie poświęceni Bóstwu, powinni być szanowani, i dobrze jest, gdy się od tego wszystkiego wstrzymają, coby ich mogło podać w podeyrzenie, że im na pewney czystości ciała zbywa.," — Duchowni protestancy, są szanowani, pomimo pociech i obowiązkow oycowskich, które znają, przez które szacowną kraiovi dają rękomyą i przekonywają się o potrzebie nie ubliżania religii, czyniąc ją igraszką imaginacyi, ale zwracania iey ku ukształceniu rozumu i serca. — Pan Portalis wszelako, iako człowiek szczery, na stepne wniosku swego daie tłumaczenie. "Nayfałszywsze dogmata, mogą mieć skutki cudowne, kiedy się ie połączy z prawidłami towarzystwa.," Nie zawodną jest rzeczą: iż rząd co do znaczenia i siły, nieskończenie wiele przez konkordat zyskuje. Nie tak przywrócił, iak raczey użył do swych zamiarow katolicyzmu, a szanując oświecenie wieku i pierwszym i drugim poparł swoje systema. — Pierwszy konsul mianuje biskupow, a ci po-

zostałych Xięży. Pierwszy konsul wyznacza examinatorow. Odbiera od Xięży, lub odbierać każe przysięgi. Papież sam nawet, iż tak powiem, przysięga pierwszemu konsułowi w osobie swego legata. Xięża odpowiadać mają za spokojność publiczną. Mnichow na zawfse zniesiono; utrzymani Xięża, los swoy winni rządowi, mają podobostkiem do życia wygodnego, lecz nie tyle, aby sobie wiele pozwalać mogli. Bezżęństwo ich nawet nie jest szkodliwe rządowi, zwłaszcza kiedy im wolno jest żenic się po wyrzeczeniu się swych obowiązkow. Duchowieństwo nie jest już stanem, ale narzędziem w rękach konsulatu. Obrządkom religii, rząd nadaie okazałość, dla sprawienia mocniejszego na imaginacyi wrażenia. Rząd opiekuje się pobożnemi fundacyami; jest to nowy węzeł między nowym duchowieństwem i nowym rządem. Xięża mieć muszą własnego dochodu 300 liwrow, służącego rządowi za rękomyą ich sprawowania się. Z tego wszystkiego łatwo się przekonać: iż nowa ta ustawa, bardziej być powinna uważana z względu politycznego, iak duchownego. Jest to zupełnie nowa budowa, do której dawny chryścyanizm niektóre dał węgielne kamienie, a nowy konkordat, kształt i przeznaczenie. We wszystkich miaynych z tego powodu głosach, więcey jest mowa o chryścyanizmie iak o katolicyzmie. Sama tylko polityka rozwiązać może, to na pozor zawikłane, ale w istocie proste bardzo systema. &c. &c.

Pisma Angielskie, zarzucaią Francuzom, naywiększą w zdaniach i czynach niestateczność. Zgadzaią się w tym: iż w Francyi,

wiele jest ludzi głęboko uczonych i godnych największego szacunku; ale dodają: iż narod francuzki w ogólności, tak łatwo przyjmuje wszelkie wrażenia, że nie jest usposobiony, do posiadania prawdziwej wolności i prawdziwego ducha religii. Charakter jego niestały, sprawia: iż z lekomyślniejszą niesłychaną, z jednej ostateczności przechodzi do drugiej, i zaburzenia polityczne nigdy w Francyi nie miały pomyślnych wypadków... Czyli to zdanie pisarzów angielskich, a można dodać i wielu niemieckich, jest rzetelne, pod sąd oświeconych czytelników naszym oddajemy.

Sławny stelmach londyński Felton, wynalazł wozogrzelnia czyli piec porządowy. Ten piec jest tak urządzony, że można ciepło jego powiększyć lub zmniejszyć. Nic w powozie miejsca nie zajmuje, a część jego wystająca, służy za ozdobę powozu; ogrzanie tego pieca bardzo mało kosztuje. Piec taki kosztuje 6 gwineów, a przybicie jego do powozu po 4 gwiney.

Na rozkaz Króla Neapolitańskiego znowu rozpoczęto pracowite rozwijanie i przepisywanie w Portyci starożytnych pism znalezionych w

Herkulanum pod dozorem uczzonego angiłka Hartera, którego umyślnie w tym celu wysłał Król-wicz angielski Xię Walli. I tak pomiędzy rozwiniętymi w Marcu pismami znaleziono jedenaście tom zatraczonych dzieł Epikura, o których Diogenes Laercy w swoich listach, i Galen w uwagach nad pierwszą księgą Hipokratesa o naturze ludzkiej wspomina. Treść pomienionego tomu tyczy się zasad nauki gwiazdarskiej, i jest nadzieja, że inne tomy dzieł tego znalezione będą, co rzuci wielkie światło na naukę tej najsławniejszej sekty filozoficznej Grecyi.

W Bardi w kraju parmeńskim po kilku wstrząśnieniach ziemi porobity się wielkie rysy w pagórkach, z których olej skalny (petroleum) wypływa. Ten olej powolniey się pali niż oliwa, przez co oliwa wokolicach tych znacznie staniała.

Biskup z Winchester, zroził w swoim pałacu w Londynie urządzenie, bardzo się podobające bogatym osobom, prawie tylko przy świetle świec żyjącym. Za poruszeniem sprężyny zamykają się w momencie żaluzie z zewnętrznych okien i występuje zwierciadło zupełnie okno z strony pokoju zastępujące.

## DONIESIENIA.

W Drukarni Jana Maja w Krakowie na ulicy floryańskiej wyszło uczone pismo: — *O Dziesięcinach w powszechności, a szczególniej w Polsce i Litwie, i o koniecznej potrzebie utworzenia zamiany snopowej dziesięciny na osep zbożowy, przez Tadeusza Czackiego, Członka zgromadzenia przyjaciół nauk w Warszawie.* Edycya druga z małemi przez autora uczynionemi dodatkami. Kosztuje Zł. pol. dwa.

Światły autor tego pisma, znany już jest Publicznosci z uczwószego ieszcze swojego dzieła: *O Litewskich i Polskich Prawach, w 2 Tomach in 4to.* W tym piśmie wywodzi historycznie jakim sposobem wzięły się w Polsce i Litwie dziesięciny, iak dalece w terażniejszych czasach przy pomnożonych nakładach na gospodarstwo stały się uciążliwemi; nakoniec dowodzi potrzebę zamienienia ich na osep zbożowy i podaje do tego sposoby. Na każdej karcie widać zgłębienie rzeczy i wielką erudycyą.

Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa podaje do wiadomości, iż rzeczy ruchome po śmierci X. Macieja Piekłkiewicza plebana w Przędocinie pozostałe, iako to: suknie pościel, owna, miedz, żelazo, stolarzczyzna, obrazy, legomina, bydło, i różne sprzęty gospodarskie przez publiczną licytacyą dnia 10 Czerwca r. b. o godzinie 9 zrana w Przędocinie za gotowe pieniądze sprzedawane będą.

Wszyscy zatem chcący sobie co z takowych rzeczy nabwdź, mają się na miejscu, i czasie wyżej w wrażonem znajdować. Dan w Krakowie d. 7. Maia 1802.

J. Gellinek.

T. Krzyżanowski.

Eodziński.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krak.  
Hohn.

Magistrat Miasta C. K. Lublina. Wszystkim a szczególnie wierzycielom masy sukcesjonalney po zmarłym Jędrzeju Kraleckim pozostałym, niniejszym Edyktem do wiadomości podaje; iż celem przedsięwzięcia porządnej pertraktacyi teyże masy sukcesjonalnskiej, wierzycielom do likwidowania swoich pretensyi, termin zawity do d. 14 Czerwca 1802 jest przeznaczony, dla czego wżyscy ci, którzy czyli to pod tytułem długu, lub hypotheeki, czyli też pod iakowym bądź innym tytułem, do wspomnioney masy sukcesjonalney sądzą się mieć iakie pretensye, niniejszym Edyktem wzywają się, ażeby pretensye swoje przeciwko urzędownie postanowionemu kuratorowi teyże masy P. Frinciszkowi Grzyńkowskiemu na oznaczonym terminie tym pewniey likwidowali.—Dan w Lublinie dnia 13. Kwietnia 1802.

Engbricht.  
Lewandowski.  
Stępanowski.

Z Rady Magistratu Miasta C. K. Lublina.  
Kucharski.

Magistrat Miasta C. K. Lublina wszystkim, a szczególnie wierzycielom masy sukcesjonalney, po zmarłym Alexandrze Boronie pozostałym, niniejszym Edyktem do wiadomości podaje: iż celem przedsięwzięcia porządnej pertraktacyi, teyże masy sukcesjonalnskiej, wierzycielom do likwidowania swoich pretensyi termin zawity do dnia 14 Czerwca 1802 jest przeznaczony, dla czego Ci wżyscy, którzy czyli to pod tytułem długu, czyli też pod iakowym bądź innym tytułem do wspomnioney masy sukcesjonalney sądzą mieć iakie pretensye, niniejszym Edyktem wzywają się, ażeby pretensye swoje przeciwko urzędownie postanowionemu Kuratorowi teyże masy P. Antonjemu Żykiewiczowi na oznaczonym terminie tym pewniey likwidowali, ile że w przeciwnym razie substancya ta dziezicom wydana zostanie. Dan w Lublinie dnia 13 Kwietnia 1802.

Engbricht.  
Lewandowski.  
Stępanowski.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Lublina.  
Kucharski Exp.

Ponieważ dnia 18 Czerwca d. t. nowa licytacja Chęcińskięy mieyskiej propinacyi od 24 Czerwca 1802 do ostatniego Października 1803 na rok ieden 4 miesięcy i 6 dni, w Chęcinach przedsięwzięta zostanie, przy której ostatnia roczna summa arędowna zł. r. n. 180 kr. 30 z do ocenien w miarę tego na 4 miesiące i 6 dni wypadającej kwoty za pretium fiski wywołana będzie; więc to się powszechnie tym kołcem obwieszczą aby się arędowna przagnęła teyże nowey arędowney summy kaucyą i 10 procentowym vadium na rzeczorim dniu w Chęcinach w kancelaryi magistratualney znaydowali, gdzie także o kondytsionach teyże arędy lepiej dowiedzieć się mogą. W Kielcach d. 18. Maja 1802.

Micza, C. K. Kon: Gub: i Star. Cyrk:

Gdy zaarędowanie propinacyi miasta Małogoszcz z dniem ostatniego miesiąca Października konczy się i ten dochod propinacyi przez licytacę dnia 15 Lipca r. b. in loco Małogoszcz na ieden rok to jest od 1 Listopada r. b. aż do ostatniego Października 1803 zaarędowany będzie, przeto każdemu o tey licytacyi z tem dokładem do wiadomości się podaje iż chęć mający licytowania wspomnionego dnia zrana o godzinie 9tey in loco Małogoszcz zna dować się, i Iotą cześćią pratti fiski które w kwocie zł. r. n. 217 kr. 30 wynosi jako vadium zaopatrzyć się i takowe przed licytacę złożyć mają. — Dan. w Kon-skich dnia 9 Maja 1802.

W nieb tności JW. Starosty Cyr.  
de Weyrother, Kommissarz Cyr.

Unarządzący Edykt C. K. Gubernium Galicyi Zachodniej — Następujące przez Kassę Wschodnią siedlecką na zapłacony pożyczkę publiczną wydane Kwity, iako to: państwa Dziecionowa z drugiej raty roku 1798 na 86 r. n. 45 kr. pod liczbą 3106 dnem 13tym Kwietnia 1798. Państwa Osieckiego z drugiej raty roku 1799 na 557 r. n. 2 kr.

pod liczbą 8257 dniem 2gim Lipca 1799 i Państwa Proskowa de quarto genere hominum z roku 1797 na 20 ryn. pod liczbą, 6482 dniem 20tym Sierpnia 1797 poginęły, zamiast których urząd cyrkularny Siedlecki wydał tyleż samo wartujące zaświadczenia, a to Skarb Najwyższy już przyjął w zapłacie. — Ażeby zatył wzmiankowanych Kwitów, gdyby się znalazły miały, nie użyto na ztę; przeto się pomienione Kwity cyrkularney kassy pod liczbami 3106. 8257. i 6484. niniejszym umarzaia i potrzebnę czynia rozporządzenia, ażeby tych nieprzyymowano w zapłacie w żadney rządowej instancyi, lub Kassie. Co się wigo do powszechney podaie wiadomości, ażeby się każdy strzegł od szkody.

Jan Hrabia de Trautmansdorf, &c. &c.

Z strony Magistratu C. K. Miasta Stołeczneygo Krakowa, wszystkim komu o tem wie-dzieć należy, wiadomo czyni się, iż Doroitha pierwszego małżenstwa Aperkiewiczowa, powtorneygo Strzatkowka, trzeciego Srozecka pozostałego Jozefa Srozeckiego mieszczanina tuteyszego matronka, w dniu 26 Listopada roku 1800 tu w Krakowie w domie pod Nrem 650 sioiącym, zmarta. — Wszystkim przeto, którzy do dziedzictwa po śmierci tey zostatego, prawp iakowe mieć rozumieia, niniejszemi zaleca się, ażeby deklaracye swoje (czyli dzie-dzictwo pomienione z dobrodzieystwem prawa i inwentarza obiać, albo raczy iego zrzc-znaczonego, tuteyszemu Magistratowi tym pewniey podali, gdyż inaczey spadek takowy na wzwyż rzeczonym dniu odzywaiacym się i legitymuiacym przysadzony, i oddany bę-dzie. — Dan w Krakowie 28 Maia 1802.

J. Gellinek.  
Łodziński.  
F. Pohlberg.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecz. Krakowa.  
Hohn.

Kazdemu do wiadomości podaie się:

- 1) Iż Propinacya z Piwa i Wodki miasta Skrzywno dnia 29 Lipca r. b. zrana o godzi-  
głey przez publiczną licytacyą najwiecey daiacemu w dzierżawę puszczoną będzie.
- 2) Ze takowe zaarędowanie Propinacyi dniem 1 miesiaca Listopada 1802 zaczyna się  
i dniem ostatnim Października konczy się.
- 3) Iż chęć maiocy licytowania gotowemi pieniędzmi rym: 53 kr. 48 iako 10tą częścią  
fiskalney ceny'ryń: 538 zaopatrzyc się i takowe przed licytacyą złożyć maią.
- 4) Ze warunki zaarendowania przy licytacyi publicznie w Kraiowym ięzyku uwiado-  
mione będą. Końskie Dnia 10 Maia 1802.

W Niebytności JW. Kryeskapitana.

de Weyhrother, C. K. kommissarz cyrkularny.

A Cæsareo Regio Universali Appellationum Tribunali Gallicie Occidentalis, omnibus  
& singulis quorum interest, aut interesse poterit, hisce notum redditur: quod duo indivi-  
dua in juvamen R. Iudicio Poenali Cracoviensi prestandum, erga diurnum 1 fl. Rh. 30 xr.  
imo visis extraordinariis qualitatibus erga altius adhuc hisdem pendendum assumuntur:  
Quamobrem tale munus cum diurnali Pensione acceptaturis incumbet, in spatio quatuor se-  
ptimanarum Libellum supplicem; in quo preter ceteras qualitates ætas Majorenmitatis,  
Decretum Eligibilitatis pro munere Aïessoris Criminalis, bona Moralitas, tum scientia  
Lingwæ latinæ, & polonicæ, demonstranda est, Cæsareo Regio huic Appellationum Tribu-  
nali exhibere.

Nicolaus Urbanski.  
Leviński, V. P.

Ex Consilio C. R. Appellationum Tribunalis Galli: Occid-  
Cracovie 28 Maii 1802.

Wimberg, conf.  
Piekarski.

Przy detsieyszey Gazecie znayduie się drugi Dodatek.

## GAZETY KRAKOWSKIEJ

W Krakowie dnia 6. Czerwca 1802.

## DONIESIENIA.

Z Strony Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa wszystkim komu o tym wiedzieć należy wiadomo się czyni, iż Xiądz Maciej Pieklikiewicz pleban w Przedocinie, dnia 25 Marca roku 1802 w Przedocinie w cyrkule Krakowskim zmarł.

Wszystkim przeto którzy do dziedzictwa po śmierci tegoż zostatego, prawo iakowe mieć rozumieją, niniejszemi zaleca się, ażeby Deklaracye swoje (czyli Dziedzictwo wymienione z Dobrodziejstwem prawa i inwentarza obić, albo raczej iego zrzec się ehęq) aż do dnia 19 Lipca r. b. godziny 10 ranney iako czasu do pertraktacyi przeznaczonego tuteyszemu magistratowi tym pewniey podali, gdyż inaczey spadek takowy na wyż rzezonym dniu odzywaiącym, i legitymuiącym się, przysądzony, i wydany będzie.

Dan w Krakowie 7 Maia 1802.

J. Gellinek.

T. Krzyżanowski.

Łodziński.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krak.

Hohn.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Gallicy zachoduiey oznaymiają tym Edyktem publicznym Panu Ignacemu Chomętowskiemu: że dziedzictwo majątku po ś. p. Janie Sadowskim pozostatego Testamentem iego we wsi Skibach dnia 19 Marca 1801 roku spisany na niego Ignacego Chomętowskiego spada.

Gdy zaś sądom tym mieysce iego mieszkania nie iest wiadome, przeto na żądanie ustanowionego kuratora adwokata Beldowskiego stosownie do Rozdziału 18 części II. ustawy cywilney Edyktem niniejszym wzywa się: ażeby naypoźniey w przeciągu lat trzech Deklaracyą względem obięcia lub zrzeczenia się tego majątku do C. K. sądow tutejszych tym pewniey podał, ile w przeciwnym razie toż dziedzictwo tak długo w administracyi sądu zostawać będzie, dopoki wezwany za zmarłego ogłoszonym nie zostanie.

W Krakowie dnia 21. Kwietnia 1802.

Józef de Nikorowicz.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodniey.

Slaupeński.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Gallicy Zachodniey oznaymiają tem Edyktem Panu Józefowi Niemieryczowi: że Pan Ignacy Debicki u Sądow tych o zapłacenie summy 781 zł. pol. 20 gr. niemiery 40 czer. zł. z prowizyą i kosztem prawnym — żatobę na niego podał, i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga prosił.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości, gdzie on zostaię, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znayduie się, onemuż Panu Józefowi Niemieryczowi adwokata tutejszego P. Spyteckiego, z iego szkoda i iego kosztem zajęęcą pojanowity, z którym pro-

ces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się, i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby dnia 3 Lipca o godzinie 9 zrana sam stanął, albo jeżeli takie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestął, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych śrōdków prawa używał, które do obrony swęj sprawy za najskuteczniejsze osądzi, gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samaby sobie podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Jozef de Nikorowicz.

Jozef de Cronensfels.

W. Roskoschny.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.  
W Krakowie dnia 3. Kwietnia 1802.

Elsner.

C. K. sady szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej wzywają tym Edyktem krewnych ś. p. Xięzda Sebastyana Pisulewskiego kanclerza kollegiaty Sandomirskiej: ażeby się aż do końca miesiąca Kwietnia 1805 roku w C. K. sądach tutejszych zgłosili i udowodnili że są ś. p. Xięzda Pisulewskiego krewnymi; gdyż w przeciwnym razie trzecia część majątku przez zmarłego ubogim swym krewnym przyznanego, po upłynionym wzwęży wyrażonym terminie, pomiędzy zgłaszających się i legitymujących krewnych podzielona i onym wydana będzie.

Dan w Krakowie dnia 10 Kwietnia 1802.

Jozef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

Brzurad.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodniej.  
Elsner.

Z Strony Magistratu Stołeczno C. K. Miasta Krakowa, wszyscy którzy iakową wiadomość o życiu lub śmierci Ignacego Spalowskiego medycyny Doktora mają niniejsze mi wzywają się: aby tę powziętą wiadomość iako tutejszemu sądowi potrzebną tu do Magistratu Krakowskiego na piśmie albo usnie rzetelnie, iak najszybciej oznaymili.

Dan w Krakowie dnia 6. Maia 1802.

J. Gellinek.

M. Wohlmann.

T. Pohlberg.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecz: Krakowa.  
Kozłowski sekr.

Sześć lat już upłynęło, iak mąż mój, Doktor Medycyny Ignacy Jakób Spalowski, z Strasznic w Morawie rodem, odszedł o demnie, i do Polskiej się udał. Gdy tedy po kilkokrotnych zapytaniach nic fundamentalnie o życiu, lub śmierci jego dowiedzieć się nie mogę, widzę się być przymuszoną, namienionego Ignacego Jakóba Spalowskiego przez publiczne gazety powoływać, aby się oświadczył, gdzie teraz zostaje; oraz także wszystkich duchownych, i świeckich Jmć Penow przetożonych pokornie upraszać, gdyby komu mieysce przebywania, lub śmierci tegoż wiadome było, mnie o tym, z dołożeniem cyrkulu, Państwa, i mieysca łaskawe dać raczył uwiadomienie. Zobowiązuje się nie tylko poniezione w tey mierze koszta z dziękczynieniem oddać, ale też winną nagrodę udzielić. Dan w Freudenthal w C. K. Szląsku dnia 21. Maia 1802.

Anna Spalowska.

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej uwiadomiałą niniejszym każdemu, iż dobra Czerniejow z przyległościami w cyrkule Chetmskim leżące, dziedziczne małoletnich po niegdy Pawle Koczorowskim pozostających na dniu 19 Czerwca r. b. o godzinie 9 zrana w dzierżawną possessyą mającą się zaczynać od Święta S. Jana r. b. na sześć lat pod następującymi warunkami przez licytacją puszczone będą: a) Kwota czynszu rocznego podług Tabelli dochodów przez opiekuna Pana Ignacego Trzczińskiego ułożoney, oraz inventarza dóbr, który przy licytacji widzieć będzie można, w summie 6000 zł. pol. się ustanawia; i przysięty Dzierżawca przy nabyciu possessyi dostarczającą kaucyą na swym nieru-

nieruchomym majątku dla małoletnich dać będzie obowiązany; b) summa czynszu rocznego przez licytacją wypadająca za sześć lat w 14 dniach od dnia licytacji, po odciągnięciu prowizyi po 5 od 100 od kwoty przez possessora nie wybranej na końcu rachować się mającej z góry do Depozytu przez possessora złożona być ma; c) Aby każdy mający ochotę kupić przed licytacją summe 6000 zł. pol. przed kommissją za wadium złożył; d) Gdyby possessor mniejsze podatki publiczne, iak się teraz optaciał, płacić był na przyszłość obowiązany, to ma na końcu każdego roku resztę do masy małoletnich złożyć; gdyby zaś przeciwnie possessor, podatki publiczne i daniny w naturze większe iak są teraz znosić był winien, więc masa possessorowi kwotę zwykłe daniny przewyższającą bonifikować ma; e) Daley ostrzega się bonifikacya dla possessora na przypadek ognia piorunowego, lub zupełnego nieurodzaju, z tym jednak warunkiem, aby possessor dowiodł iż on w uprawianiu gruntow nic nie omieszkał, i niestał się przyczyną nieurodzaju. Resztę zaś warunkow każdy mający ochotę arendowania przed licytacją przeyrzeć może, i te mu przeczytane będą.

Gołaszewski.

Purtscher.

Gruszeczki.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachodniej.  
Dan w Lublinie dnia 6. Maia 1802.

Sahaneck.

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej oznajmują tym Edyktem Urodzon: Ignacy z Koziebrockiej teraz Krukowieckiej matce i opiekunce małoletnich Marcina i Tekli z niegd. Michałem Szeptyckim spółdzonych, tudzież Xiędzu Marcinowi Szeptyckiemu, że Ur. Agnieszka z Brzoźowskich Bekierska 1go Matżeństwa Woyciecha Szeptyckiego matzonka, i matka, oraz iey małoletni syn Marcin Szeptycki przeciwko Ewie z Bratoszewskich teraz Kosińskiej, Józefowi Szeptyckiemu, Ignacy z Koziebrockich teraz Krukowieckiej, Xiędzu Marcinowi Szeptyckiemu i Maryannie z Bobrowskich teraz Hulewiczowej u sądow tych w sprawie o exekucyę do dóbr Jakubowice Katedana Szeptyckiego własnych na zalosyć uczynienie summy 19264 zł. pol. 18 gr. kapitalney i prowizyi załobę podali i o pomoc sądu. ile sprawiedliwość wymaga dopraszali się.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości gdzie oni zostali, lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znajdują się, im patrona tutejszego Ur. Hakenzmda z ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowily, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpoczenie się i ukonczony zostanie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się, ażeby wczasie przyzwoitym to jest na d. 21 Lipca sami się stawili, albo jeżeli iakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestali, albo nakoniec innego patrona obrali, tego sądom tym wymienili, i podług przepisu tych srodków prawa używali, które do obrony swey sprawy za nayskuteczniejsze osądzą, gdyż inaczej wszelką niedogodność z zamiedkania wynikającą podług opiewu C. K. praw samiby sobie przypisać byli winni. Dan w Lublinie dnia 22. Kwietnia 1802.

Gołaszewski.

Purtscher.

Friedenthal.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachodniej  
Sahaneck.

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej, wwiadomiałą niniejszym Edyktem wszystkich i każdego osobna, komuby tylko o tym wiedzieć należało, iż na ządanie Prześwietney kommissyi bankowej Warszawskiej licytacya dóbr Kalen, w cyrkule Siedleckim leżących, do Samuela Bronikowskiego należących, za summe 151320 zł. pol. ządownie otazonawanych na zaspokojenie summy 1100 ezer: zł. massie Szulcowskiej winney, jest pozwolona; i gdy ani na pierwszym ani na drugim licytacyi terminie nikt mający chęć kupienia się nie stawil, przeto trzeci termin licytacyi na dzień 24 Czerwca r. b. o godzinie 9 zrana naznacza się; i gdyby też na tym nawet trzecim licytacyi terminie żaden ochotę kupienia mający summe szacunkową lub nad tę iaką wyższą dać się nie oświadczył, jednakowoż i na tym terminie poniz ceny też dobra z przedane nie będą. Na ten więc termin

(2).

licy-

licytacyi wszyscy na rzeczonych nawet dobrach Kalen hypotekowani kredytorowie, nie oczekując osobnego wezwania, przywołują się tak dalece, iż nie zgłaszający się w wymierzonym terminie, ani naprzecim kupującemu lub nabwcy tychże dóbr, ani też do nich samych prawa więcej nie mają, lecz swego zaspokoienia z summy sprzedarzy lub z innego dłużnika majątku poszukiwać muszą. Te zaś dobra podług następujących warunków sprzedane będą imo aby więcej dający summe do egzekucyi przywiezioną 1100 czer: zł. po skończoney licytacyi w gotowiznie zapłacili. Zdo Stosownie do §. 436 ustaw sądowych, długi te Dobra obciążające podług raty summy offerowaney, jeżeliby kredytorowie tych przed prawem ustanowionym terminem przyjąć wzbraniłi się, na się przyjąć jest obowiązany. Ztio Aby te dobra chcący kupić: dziesiątą część szacunku iako vadium przed licytacją złożyć. Wreszcie każdemu się wolno zostawia dzieło detaxacyi w sądowej registraturze zobaczyć.

Gołaszewski.  
Brożowski.  
Münch.

Przez C. K. Sądy Szlachec. Lubelskie Galicyi Zachod:  
Dan w Lublinie 6. Kwietnia 1802.  
Dostenberg.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniemy Edyktem niniejszym wiadomo czynią: że moneta miedziana kursu nie mająca do masy s. p. Bernarda Niegolewskiego Opata Andrzejowskiego należąca przez licytacją publiczną dnia 23 Czerwca r. b. w C. K. sądach tutejszych odprawiać się mająca sprzedawana będzie.

Wszyscy zaty m kupna sobie zwróżyć do licytowania takiej monety na dniu wzwyz wyrazonym o godzinie 9 zrana w C. K. sądach tutejszych niech się znajdą.

W Krakowie dnia 24. Kwietnia 1802.

Józef de Nikorowicz.  
Józef de Cronenfels.  
Brzozad.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniemy.  
Elsner.

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniemy uwiadomiamy niniejszym Edyktem Jmć Xiezy Teodora Kanonika Łęczyckiego, Antoniego Kanonika Łowickiego, niemniemy Ignacego Turowskich braci między sobą rodzonych, tudzież Katarzynę z Turowskich Chądzińską, i Angele z Chądzińskich nayprzód Augustyna Szydłowskiego teraz zaś Jakoba Zembrzuckiego małżonkę, iako też Jakoba i Franciszka niegdy Augustyna Szydłowskiego synów, iż dziedzictwo po zmarłym Antonim Cieciszewskim w tych stronach pozostałe, w tutejszych Sądach się pertraktuje. Oni więc iako sukcesorowie poboczni rzeczzonego Cieciszewskiego, a w ogólnosci wszyscy, którzy prawem sukcesyi iakie do tegoż majątku Prawo mieć sądzą na ten koniec się przywołują, aby w przeciagu roku iednego i sześciu niedziel Prówó swe do tazy sukcesyi dowiedli, i oraz na tymże terminie względem obciążenia tego majątku z dobrodziejstwem Prawa i Inventarza lub bez tego, albo też względem zrzeczenia się tegoż dziedzictwa swą deklaracją tutaj podali, a to pod ostrością Prawa na przypadek nieuskutecznienia tego ustanowienego.

Gołaszewski.  
Wrabetz.  
Gruszecki.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachodniemy.  
Dan w Lublinie d. 9 Lutego 1802.  
Sakaneck.

C. K. Sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniemy stosownie do prozby kuratora adwokata Zarahskiego uwiadomiamy niniejszym Edyktem Woyciecha, Emanuela i Alexandra niegdy Maurycego Kurowickiego synow a to już po czwarty raz, iż Królewska Południowyoh Prus Białostocka Regencya przez swą notę pod dniem 28 Lutego datowaną a 29 Marca 1800 odebraną, donosząc o śmierci w Kurateli zostającego sta-  
bego



tego na umyśle Franciszka Kurowickiego dla ukończenia pertraktującej się także w Królewskiej Pruskiej Siemiatyckiej Jurysdykcji po zmarłym pozostałej masy, tutaj-  
szych Szlacheckich Sądów rekwirowała ażeby, gdy zgłoszący się do tego dziedzictwa,  
oprócz innych zmarłego braci i siostr, iuż zmarłego brata Maurycego Kurowickiego  
potomstwo Fryderyk i Władysław Kurowicy, także od sądu Siemiatyckiego nieprzyto-  
mnym niegdy Maurycego Kurowickiego potomkom przydany Kurator Jan Smorzawski,  
przed Królewską Pruską Siemiatycką Jurysdykcją się oświadczyli, z propozycją uczy-  
nienia pomiędzy sobą komplanaeyi, im nieprzytomnym niegdy Maurycego Kurowickiego  
Dzieciom także od C. K. tutejszych Sądów Kurator był wyznaczonym z oznajmie-  
niem, aby lub sam także do wniescia w umowę się stawit, lub też na Jana Smorzaw-  
skiego albo na kogo trzeciego Plenipotencyą wydał. Gdy więc z powodu tej Rekwizy-  
cyi im za Kuratora adwokat Zarański jest przydany, z tym dodatkiem, aby w sądzie,  
gdzie się pozostały po Franciszku Kurowickim majątek pertrakuje, swa powinność  
pełnit, więc oni na prośbę tegoż Kuratora po 4ty raz się przywołują, ażeby końcem  
nobycia wzmiankowanego Dziedzictwa stosownych podług swego zdania użyli środków,  
i ustanowionemu Kuratorowi, lub innemu od siebie obranemu Pełnomocnikowi potrze-  
bną pomoc i objaśnienie dali.— Dan w Lublinie 30 Marca 1802.

Gołaszewski.  
Purtscher.  
Gruszecki.

Z Rady C. K. Sąd: Szlach: Lubel: Galicyi Zachodniej.  
Sahaneck.

C. K. Sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej uwiadomią niniejszym  
wszystkich i każdego z osobna sukcesorow niegdy Jana Szymońskiego konsuszego Ale-  
xandry z Xiąt Czartoryjskich Ogiński a to iuż po raz czwarty, iż po zmarłym tymże Ja-  
nie Szymońskim nieiaki majątek w tutejszych stronach się pozostał. Wszystkim więc  
sukcesorom o tym na nich spadtym dziedzictwie z tym dodatkiem się donosi, ażeby  
w przeciągu roku iednego i niedziel 6 swą deklaracją względem obięcia tego po Janie  
Szymońskim pozostałego majątku do tutejszych sądow podali, gdyż inaczej po upły-  
nionym naduremnie dopiero wyrażonym terminie dziedzictwo to Kr. Fiskusowi przysą-  
dzone zostanie.

Gołaszewski.  
Purtscher.  
Müncb.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich Gal. Zachod.  
Dan w Lublinie dnia 9. Lutego 1802.  
Sahaneck.

Wzwanie. C. K. Gubernium Galicyi Zach: uwiadomia Jędrzeia Kuchtę poddanego  
Dominii Kuzniczka czyli Kuznica nowa z Olkuskiego Dystryktu bez wszelkiego pozwo-  
leni zagranicę wyszłego, a dotąd niepowracającego, ani o przyczynie swego bawienia  
niedonoszącego, ażeby w przeciągu 4 miesięcy od ogłoszenia niniejszego wezwania  
powrócił, lub oczekiwał postąpienia z sobą iako z emigrantem podług przepisu prawa.  
W Krakowie dnia 3. Maia 1802.

Wzwanie. C. K. Gubernium Galicyi Zachodniej uwiadomia Ludwika Sre-  
dzińskiego przed lat pięciu z Jaslikowa cyrkułu Chetmskiego bez wszelkiego pozwolenia  
za granicę wyszłego, a dotąd niepowracającego, ani o przyczynie swego bawienia nie-  
donoszącego, ażeby w przeciągu 4 miesięcy od ogłoszenia niniejszego wezwania powró-  
cił, lub oczekiwał postąpienia z sobą iako z emigrantem podług przepisu prawa.  
W Krakowie dnia 23. Kwietnia 1802.

Z Strony C. K. Prefektury Krzczowskiej uwiadomia się, iż na dniu 16 Siernia  
r. b. w Krzczowskiej Prefekturalnej Kancellaryi o godzinie 9 zrana Woytostwo Jędtow-  
ka

ka na 3 po sobie następujące lata, to jest: a 1ma Januarii 1802 ad ult: Xbris 1805 przez publiczną aukcyą więcey dającemu zaarondowane będzie. — Præcium fisci wynosi 276 ryń: 25 kr. Licytować ochotę mający, 10ta część Prætii fisci iako vadium przed licytacyą złożyć mają, bez którego żaden do licytacyi przypuszczony nie będzie.

Punkta Kontraktowe każdego czasu przed licytacyą w spomnioney Kancellaryi wyczytane być mogą. Oraz się tu przyłącza, iż żaden żyd, bądź pod jakimkolwiek pretextem do tej licytacyi przypuszczonym nie będzie.

W Niepotomicach dnia 14 Kwietnia 1802.

Krommer.

Z Strony C. K. Prefektury Krzczowskiej niniejszym wiadomo czyni się, iż na dniu 21 Miesiąca Augusti roku, bież. całkiem nabiał znajdujących się na Folwar-ku Jadownickim 30 sztuk skarbowych krow na rok ieden to jest od 1 Novembra 1802 aż do ostatniego Octobra 1803 przez publiczną licytacyą w Kancellaryi Urzędowney Jadownickiej w arendę puszczoney będzie. Pierwsze wywołanie ceny od każdej sztuki krowy wynosi ryń: - - - - - 6.

Licytowania chęć mający przed licytacyą ryń. 13 nomine vadium złożyć będzie powinien, bez którego żaden do licytacyi przypuszczony nie będzie. Punkta Kontraktowe każden licytocyi chęć mający w Kancellaryi wyrzeczony widzieć może, dodając oraz, iż każden żyd do licytacyi przypuszczonym być nie może.

W Niepotomicach d. 13 Maja 1802.

Krommer.

Z Strony C. K. Prefektury Krzczowskiej uwiadomia się, iż na dniu 16go Augusti r. b. o godzinie 9 zrana w Krzczowskiej Prefekturalney Kancellaryi należące do adwokacyi kameralney Bocheńskiej 4 skarbowe Karczmy iako: Łaznia, Leonard, Lapigies i Raba z Propinacyą własną oraz dotychczas należącemi gruntami na 3 lata, to jest: a 1ma Novembris 1802 aż do ostatniego Octobris 1805 przez publiczną licytacyą więcey dającemu w Arendę puszczone będą.

Pierwsze wywołanie ceny od zaizrdnego domu w Chadenicach wynosi 235 ryń. 35 k.

Z Karczmy Łazni zwaney - - - - - 150 - 10 -

Dom zaizrdny w Bochni stolicy Leonard - - - - - 50 - 10 -

Karczma Lapigies w Podawerzu - - - - - 95 - - -

Punkta Kontraktowe mogą przed licytacyą w kancellaryi Krzczowskiej być wyrzane. Oraz dodaje się, iż żaden żyd bądź pod jakimkolwiek pretextem do tej licytacyi przypuszczonym nie będzie. Licytowania chęć mający przed licytacyą 10ta część od zwyż wyrażonego Præcium za Vadium złożyć ma, bez którego żaden do Licytacyi przypuszczonym nie będzie. W Niepotomicach d. 13. Maja 1802.

Krommer.

C. K. Sady Szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej, oznajmiają tym Edyktem Kaietanowi Kratowskiemu, że Andrzej Chmielewski u Sądow tych w sprawie ustąpienia z czwartey części Dóbr Uhruska, załogę na niego podał i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga dopraszał się.

Gdy zaś Sady te, niemając wiadomości, gdzie on zostaje lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znajduje się, iemu patrona tuteluznego JP. Madana, z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowiły, z którym process ten podług ordynacyi sądowney rozpocznie się, i ukończony zostanie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w czasie przyzwoitym, to jest na dzień 30. Czerwca roku bieżącego sam się stawił, albo iczeli iakie ma prawa swego dowody, to za stępcy wyznaczonemu, wczesnie przestał, albo nakoniec innego patrona obrat, tego sądom tym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do obrony swej sprawy za najskuteczniejsze sądził; gdyż inaczej wszelka niedogodność,

dnosc', z zaniebdania wynikajaca, podlug opiewu Ces. Krol praw samby sobie przy-  
pisac byt winnien. — Dan w Lublinie d. 23 Marca 1802 roku.

Gotaszewski.

Weinling.

Purtscher.

Przez C. K. sądy Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniej.  
Sahaneck.

C. K. Sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej Edyktom niniejszym publicznie wiadomo czynią; że gdy na trzecim (to jest d. 27 Czerwca zeszłego roku) terminie licytacyi Dóbr Chutki Pana Kazimierza Szembeka Prawom pokonanego dziedzicznych na zadanie Szlacheckiego Magistratu Krakowskiego na sprzedaż publiczną wystawionych na zaspokojenie summy 250 ezer: zł. przez Pana Wilholma Kluga prawnie ewinkowany, żaden kupujący nieznałuzł się; Debra rzeczona d. 25 Sierpnia r. b. o godzinie 9 zrana w Ces. Kr. Sądach tutejszych po czwarty raz na sprzedaż publiczną wystawione będą pod tym warunkiem; ażeby przyszły nabywca Dóbr Chutek Prawem pokonywajacemu Wilhelnowi Klugowi, tak eo do kapitału 250 ezer: zł. iako też co do Prowizyi i kosztu Prawnych w drodze Execucyi likwidowac się mairących zaraz po skończoney licytacyi pod rygorem §. 44) i 450 Ustawy Sadowey w gótowiznie satysfakcyą uczynił. Wierzyciele oraz na Dobrach tych zabezpieczeni upominają się; ażeby osobnego nie oczekując wezwania dopilnowali się w Prawach swoich.

Dan w Krakowie dnia 5 Maia 1802.

Józef de Nikorowicz.

Józef de Cronenfels.

Brzrad.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.  
Elsner.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmują tym Edyktom Antoniemu Puławskiemu, że Filip Garlicki u sądow tych, o wykupno Dóbr Cycchry z przyległościami i o zapłacenie summ 36,000 zł. pol. i 253 zł. pol. 15 gro. z prowizyą i kosztem prawnym, żatobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosit.

Gdy zus sądy te nie mając wiadomości gdzie obiatowany zostac, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znayduie się, onemuż Antoniemu Puławskiemu adwokata tutejszego Boma z iego szkoda i iego kosztem zastępcą postanowily, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowey rozpocznie się i ukańczony będzie; on przeto Edyktom niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w przeciagu 90 dni sam stanął, albo jezeli iakie ma prawa swego dowody, to zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestął, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego sądom tutejszym wymienil i podlug przepisu tych srodkow prawa używał, które do swey obrony za najsukoteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniebdania wynikając mogącą samby sobie, podlug opiewu C. K. praw przypisac musiał.

Józef de Nikorowicz.

Józef de Cronenfels.

Brzrad.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Galicyi Zachodniej.  
W Krakowie d. 10. Kwietnia 1802.  
Slaupenski.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmują tym Edyktom Jakubowi Korytowskiemu: że adwokat Spytecki iako zastępcą massy sukcesjonalney S. P. Kazimierza Korytowskiego u sądow tych o zapłacenie summy 24,000 zł. pol. z prowizyą i kosztem prawnym, żatobę na niego podał i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga prosit.

Gdy

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości gdzie obżałowany zostaje lub czy wcale w C. K. Państwach dziedzicznych znajduje się, onemuż adwokata tutejszego Telesfora Bilawicza z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się, i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się ażeby w przeciągu 90 dni sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie podług opiewu C. K. Praw przypisać był winien.

Józef de Nikorowicz.

Z Rady C. K. Sądów szlacheckich Galicyi Zachodniej.  
W Krakowie dnia 5 Maja 1802 roku.

Slaupenski.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Józefowi Babskiemu: że Pani Anna z Malikowskich Babska u Sądów tych o nieważność Matężństwa czyli o Rozwód, zażobę przeciw niemu wniosła i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga prosita.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości, gdzie obżałowany zostaje lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, onemuż adwokata tutejszego P. Walentego Ostawskiego z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby dnia 13 Lipca r. b w C. K. Sądach tutejszych sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrat; tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby siebie, podług opiewu C. K. Praw, przypisać musiał.

Józef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Galicyi Zachodniej.  
W Krakowie d. 6. Kwietnia 1802 roku.

Elsner.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Szczebanowi Turno: że zastępcą mafsy krydalney Głogowskiego Pan adwokat Liebich u sądów tych — o sumę 16,000 zł. pol. z prowizyą i kosztem prawnym — zażobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś Sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżałowany zostaje, lub czy wcale w C. K. Państwach dziedzicznych znajduje się, onemuż adwokata tutejszego Onufrego Męcińskiego, z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu Ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby dnia 13 Lipca 1802 do odpowiedzi sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. Praw, przypisać był winien.

Józef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich Galicyi  
Zachodniej. W Krakowie d. 6. Kwietnia 1802.